



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันพฤหัสบดีที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด
ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๗ เรื่อง ดังนี้

๑. 'ประยุทธ์ - วิรุฬห์ - อิทธิพร - พิระพัฒน์' ฉลุย ก.อ.
๒. สคบ. เรียกเงินคืนให้ผู้บริโภคกว่า ๑๑ ล้านบาท ปมซื้อห้องชุด แต่ไม่ได้สิทธิจองรถ
<https://www.amarintv.com/news/detail/154212>
๓. เจ้าหนี้โหดเมืองอุบลฯ คิดดอกเบี้ย ๓๐๐% ต่อปี บุกทวงหนี้พร้อมชายชุดดำ
<https://news.ch7.com/detail/603630>
๔. DSI สอบ 'บอล' ยาว ๖ ชม. ยืนยันลงทุนเอง 'กระทั่ง' เป่าชวน
๕. คอถัมน์ ข่าวนคน คนปนข่าว
๖. เร่งเครื่องพร้อมบังคับใช้ ก.ม. JSOC วางที่ซึ่งระยะแรก ๖ เรือนจำ รายภาค
๗. รอลงอาญา! โทษคุกคนละ ๒ ปี ๔ ด. 'เอกชน' พวก ส.อบจ.ชัยภูมิ คดีฮั้วซื้อเครื่องจักร
<https://www.isranews.org/article/isranews/113311-inves09-359.html>

ด้วยการสแกน QR Code



ข้าราชการฝ่ายอัยการและบุคลากรของ อส. ต้องปฏิบัติหน้าที่โดยถือปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการฝ่ายอัยการ และบุคลากรของ อส.

วัฒนธรรมองค์กรและค่านิยมร่วม : ความจงรักภักดีต่อองค์กร (LOYALTY)

'ประยุทธ์-วิรุฬห์-อิทธิพร-พีระพัฒน์'ฉลุยก.อ.

เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน ที่สำนักงานอัยการสูงสุด นายเพียรศักดิ์ สมบัติทอง อธิบดีสำนักงานคณะกรรมการอัยการ เป็นประธานนับคะแนนเลือกตั้งซ่อมคณะกรรมการอัยการ ก.อ. จะว่างลง 4 ตำแหน่ง เนื่องจาก ก.อ.ผู้ทรงคุณวุฒิเดิมคือ น.ส.นาริ ตันพเสถียร อธิบดีอัยการสำนักงานที่ปรึกษา กฎหมาย จะขยับขึ้นดำรงตำแหน่งอัยการสูงสุด ตามกฎหมายจะเป็นรองประธาน ก.อ.โดยตำแหน่ง ส่วนอีก 3 ตำแหน่งที่ว่างเนื่องจากนายศักดิ์ ช่างรังษี อธิบดีอัยการสำนักงานคดีอาญาตลิ่งชัน ในฐานะ ก.อ.ผู้ทรงคุณวุฒิประเภทมาจากอัยการชั้น 5 (อัยการผู้เชี่ยวชาญ) ขึ้นไปได้ขยับขึ้นรองอัยการสูงสุด จะได้เปลี่ยนประเภทเป็น ก.อ.โดยตำแหน่ง ส่วนนายพรชัย ชลวณิชกุล อธิบดีอัยการคดีพิเศษ และนายสุวิษ ฐตระกูล อธิบดีอัยการภาค 7 เป็น ก.อ.จากการเลือกตั้ง มาจากอัยการชั้น 5 ขึ้นไปอายุครบ 65 ปี ทำให้ต้องพ้นตำแหน่งบริหารและไปต่อเป็นอัยการอาวุโส จึงทำให้ตำแหน่ง ก.อ.ผู้ทรงคุณวุฒิมาจากอัยการชั้น

5 ขึ้นไป ว่างลงรวม 4 ตำแหน่งผู้ที่ได้คะแนนสูงสุด 4 คน จะเป็น ก.อ.ผู้ทรงคุณวุฒิแทนตำแหน่งที่ว่างลง ที่ผ่านมามีผู้แสดงตนเลือกตั้งเป็น ก.อ.ทั้งสิ้น 10 คน 1.นายประยุทธ์ เพชรคุณ 2.นายวิรุฬห์ ฉันทอนันท์ 3.นายยุทธพงษ์ อภิรัตน์รังษี 4.นายอิทธิพร แก้วทิพย์ 5.นายกรุณา พันธุ์เพชร 6.นายชวรัตน์ วงศ์ชนะบุรณ์ อธิบดีอัยการสำนักงานคดีอาญากรุงเทพใต้ 7.นายพีระพัฒน์ อิงพงษ์พันธ์ 8.นายชัยชนะ พันธุ์กิตติสกุล 9.นายชัยนันท์ งามขจรกุลกิจ และ 10.ม.ล.ศุภกิตต์ จรูญโรจน์

ผลคะแนนเรียงตามลำดับอันดับ 1.ได้แก่ 1.นายประยุทธ์ เพชรคุณ รองอธิบดีอัยการสำนักงานคดีพิเศษ ได้คะแนน 2,031 คะแนน 2.นายวิรุฬห์ ฉันทอนันท์ อธิบดีอัยการสำนักงานคดีพิเศษ ได้คะแนน 1,827 คะแนน 3.นายอิทธิพร แก้วทิพย์ รองอัยการสูงสุด ได้คะแนน 1,441 คะแนน 4.นายพีระพัฒน์ อิงพงษ์พันธ์ อัยการผู้เชี่ยวชาญประจำสำนักงานอัยการ ได้คะแนน 1,439 คะแนน

สคบ.เรียกเงินคืนให้ผู้บริโภคกว่า 11 ล้านบาท ปมซื้อห้องชุด แต่ไม่ได้สิทธิจอดรถ

amarintv.com/news/detail/154212

2 พฤศจิกายน 2565



สคบ. เรียกเงินคืนให้ผู้บริโภคกว่า 11 ล้านบาท ปมซื้อห้องชุด แต่ไม่ได้สิทธิจอดรถตามสัญญา หลังคดียืดเยื้อมานานกว่า 4 ปี

วันที่ 1 พฤศจิกายน 2565 เวลา 10.00 น. นายอุฬาร จิวเจริญ รองเลขาธิการคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค เป็นประธานในพิธีมอบเงินคืนให้แก่ผู้บริโภค จำนวน 36 ราย รวมเป็นเงินกว่า 11 ล้านบาท ณ ห้องประชุม 5 สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค

กรณีผู้บริโภคได้ทำสัญญาซื้อขายห้องชุด ซึ่งตามบันทึกข้อตกลงในการซื้อขายห้องชุด ระบุว่า “ผู้จะซื้อจะมีสิทธิในการจอดรถยนต์ภายในทรัพย์สินส่วนกลางแบบไม่ระบุตำแหน่ง จำนวน 1 คัน และแบบระบุตำแหน่ง จำนวน 1 คัน ตามที่นิติบุคคลอาคารชุดจะกำหนด” แต่ผู้บริโภคไม่สามารถใช้งานพื้นที่ดังกล่าวได้

จากกรณีที่ คณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภคในการประชุมครั้งที่ 1/2561 เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2561 ได้มีมติมอบหมายให้เจ้าหน้าที่คุ้มครองผู้บริโภคดำเนินคดีแพ่ง แก่ผู้ประกอบการ อสังหาริมทรัพย์รายหนึ่ง เพื่อบังคับให้บริษัทฯ ชำระค่าเสียหายให้แก่ผู้บริโภคและพวกรวมจำนวน 36 คน เป็นเงินคนละ 664,235 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน 25,250,930 บาท พร้อมดอกเบี้ยตามกฎหมาย ซึ่งสำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค (สคบ.) โจทก์ ได้ส่งเรื่องร้องทุกข์ไปยังอธิบดีอัยการ สำนักงานคดีแพ่งกรุงเทพใต้ เพื่อดำเนินการตามมติคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภคดังกล่าว

ต่อมาสำนักงานคดีแพ่งกรุงเทพใต้ สำนักงานอัยการสูงสุด ได้แจ้งผลคดีของศาลแพ่งกรุงเทพใต้ ซึ่งศาลได้พิพากษายกฟ้อง สคบ. จึงแจ้งไปยังอธิบดีอัยการ สำนักงานคดีแพ่งกรุงเทพใต้ ขอให้พนักงานอัยการในฐานะเจ้าหน้าที่คุ้มครองผู้บริโภค อุทธรณ์คำพิพากษาศาลแพ่งกรุงเทพใต้ โดยศาลอุทธรณ์พิพากษากลับเป็นว่าให้จำเลยชำระค่าเสียหายแก่ผู้บริโภครายละ 250,000

บาท รวม 36 ราย เป็นเงิน 9,000,000 บาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันที่ 4 พฤศจิกายน 2561 เป็นต้นไป จนถึงวันที่ 10 เมษายน 2564 และอัตราร้อยละ 5 ต่อปี ตั้งแต่วันที่ 11 เมษายน 2564 เป็นต้นไป จนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์

ต่อมาจำเลยได้ยื่นฎีกา ซึ่งศาลฎีกามีคำสั่งไม่อนุญาตให้ฎีกายกคำร้องและไม่รับฎีกาของจำเลย คืบหน้าขึ้นศาลชั้นฎีกาทั้งหมด

แก่จำเลย จำเลยจึงได้นำเงินมาวางศาลเพื่อชำระหนี้ตามคำพิพากษาของศาล และเมื่อวันที่ 6 กันยายน 2565 สคบ. ได้ไปยื่นคำแถลงต่อศาลแพ่งกรุงเทพใต้ เพื่อขอให้ศาลคำนวณยอดหนี้ และขอรับเงินที่จำเลยนำมาวางศาล เพื่อชำระหนี้ตามคำพิพากษา จำนวน 11,201,911 บาท

เจ้าหนี้โหดเมืองอุบลฯ คิดดอกเบี้ย 300% ต่อปี บุกทวงหนี้พร้อมชายชุดดำ

news.ch7.com/detail/603630



เจ้าหนี้โหดเมืองอุบลฯ คิดดอกเบี้ย 300% ต่อปี บุกทวงหนี้พร้อมชายชุดดำ ติดตามคุกคามชีวิตลูกหนี้

เจ้าหนี้อุบลฯ สุดโหด โดยวันนี้(2 พ.ย.2565) ชุดปฏิบัติการพิเศษกรมการปกครอง ร่วมกับ ฝ่ายปกครอง อ.เขื่องใน จ.อุบลราชธานี ให้การช่วยเหลือทางกฎหมายและการคุ้มครองความปลอดภัยของลูกหนี้ จากกรณีเจ้าหนี้เรียกดอกเบี้ยเงินกู้เกินอัตราและพยายามข่มขู่ คุกคามชีวิตและทรัพย์สินของลูกหนี้ เพื่อทวงหนี้ ทั้งเป็นผู้มีอิทธิพลในพื้นที่ ทำให้การทำงานของเจ้าหน้าที่เป็นไปด้วยความยากลำบาก

เจ้าหนี้โหดรายนี้ จากการตรวจสอบข้อเท็จจริง พบว่าเมื่อวันที่ 25 ก.ค.2565 เจ้าหนี้เป็นเจ้าของและผู้จัดการ บริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง ปลอมยืมเงินกู้ให้กับลูกหนี้ จำนวน 237,966 บาท โดยตกลงอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 15 ต่อปี และค่าดำเนินการร้อยละ 10 ต่อปี ต่อมาเมื่อวันที่ 18 ต.ค.2565 ได้เปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเป็นร้อยละ 25 ต่อเดือน ทำให้ยอดหนี้เพิ่มเป็นจำนวน 652,500 บาท ซึ่งเป็นอัตราร้อยละ 300 ต่อปี เจ้าหนี้ได้ข่มขู่ลูกหนี้ว่าหากไม่ยอมชำระหนี้ตามที่ตกลงจะย้ายสิ่งของออกจากที่พักอาศัย อีกทั้ง เจ้าหนี้ยังยึดเอกสารสำคัญของลูกหนี้ฉบับจริงไปทั้งหมด เช่น บัตรประจำตัวประชาชน ทะเบียนบ้าน โฉนดที่ดิน นอกจากนี้ เจ้าหนี้พร้อมด้วยกลุ่มชายชุดดำ ยังพยายามทวงหนี้ด้วยการเข้าไปในหมู่บ้านของลูกหนี้ ตามทวงหนี้กับผู้ใหญ่บ้าน ตามทวงหนี้ในสถานที่ราชการ เช่น ที่ว่าการอำเภอ สำนักงานที่ดิน เป็นต้น แม้ลูกหนี้จะพยายามหลบหนี กลุ่มชายชุดดำดังกล่าวก็พยายามติดตามลูกหนี้ เพื่อให้ลูกหนี้ชำระหนี้ ทำให้ลูกหนี้เกิดความกลัว และรู้สึกไม่ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน และในห้วงเวลาที่เจ้าหนี้ทำการตรวจสอบข้อเท็จจริง พบว่ามีกลุ่มชายชุดดำจี้รถจักรยานยนต์สวมใส่หมวกกันน็อกเข้าไปทำร้ายร่างกายลูกหนี้ในบ้านของลูกหนี้ ยิ่งทำให้ลูกหนี้หวาดกลัวอันตราย

แนวทางการช่วยเหลือร้องทุกข์กล่าวโทษ ต่อตำรวจ สภ.เชียงใหม่ ให้ดำเนินคดีกับเจ้าหนี้ ในข้อกล่าวหาดังต่อไปนี้

1. เป็นเจ้าหนี้หรือผู้ทวงถามหนี้กระทำการทวงถามหนี้ในลักษณะการข่มขู่ตาม พ.ร.บ.การทวงถามหนี้ฯ มาตรา 11(1)
2. ข่มขู่ใจผู้อื่นให้กระทำการใด ไม่กระทำการใด โดยทำให้กลัวว่าจะเกิดอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย เสรีภาพ ชื่อเสียง หรือทรัพย์สิน ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 309
3. ให้บุคคลอื่นกู้ยืมเงินโดยเรียกดอกเบี้ยเกินกว่าที่กฎหมายกำหนดตาม พ.ร.บ.ห้ามเรียกดอกเบี้ยเกินอัตราฯ มาตรา 4
4. เป็นผู้ทวงถามหนี้ติดต่อกับบุคคลอื่นซึ่งมิใช่ลูกหนี้เพื่อการทวงถามหนี้ แจ้งถึงความเป็นหนี้ของลูกหนี้ให้แก่บุคคลอื่นตาม พ.ร.บ.การทวงถามหนี้ฯ มาตรา 8

ทั้งนี้ ได้ขอความอนุเคราะห์สำนักงานอัยการจังหวัดอุบลราชธานี เพื่อให้เจ้าหนี้และลูกหนี้ได้เข้าสู่การไกล่เกลี่ยและประนอมหนี้ โดยคณะอนุกรรมการไกล่เกลี่ยประนอมหนี้ในระบบประจำจังหวัดอุบลราชธานี พร้อมทำคำร้องเสนอต่อยุติธรรมจังหวัดอุบลราชธานี เพื่อให้ลูกหนี้เข้าสู่มาตรการทั่วไปในการคุ้มครองพยานในคดีอาญา ตาม พ.ร.บ.คุ้มครองพยานในคดีอาญาฯ ซึ่งกรมคุ้มครองสิทธิ สำนักงานยุติธรรมจังหวัดอุบลราชธานี สามารถดำเนินการคุ้มครองพยานได้ทันทีหลังจากที่รับคำร้องประกอบกับพฤติการณ์แห่งการกระทำ และประสานสำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาอำเภอเขียงใน เพื่อให้ตรวจสอบและชะลอการดำเนินการนิติกรรมใดๆ ภายใต้ชื่อของลูกหนี้ เพื่อเป็นการป้องกันการที่เจ้าหนี้ลักลอบทำนิติกรรมใดๆ โดยทุจริต

'DSI สอบ' บอล-กัมมัญญ์' ยาว 6 ชม.

DSI สอบ 'บอล' ยาว 6 ชม. ยันลงทุนเอง 'กระทิง' เปล่าชวน



"บอล-กัมมัญญ์" เข้าให้ปากคำในฐานะพยานคดีแชร์ฟอเร็กซ์กับ DSI

DSI

(ต่อจากหน้า 20)

"บอล-กัมมัญญ์" เข้าให้ปากคำดีเอสไอในฐานะพยาน หลังปรากฏชื่อเป็นลูกทีมของ "กระทิง-ขุนณรงค์" ปม แชร์ฟอเร็กซ์

สืบเนื่องจากกรณีโลกออนไลน์ มีการเผยแพร่ผังผู้ร่วมลงทุนแชร์ฟอเร็กซ์ FOREX-3D ซึ่งหนึ่งในนั้นปรากฏรายชื่อของศิลปินนักแสดงชายชื่อดังจำนวน 3 ราย ประกอบด้วย "กระทิง" ขุนณรงค์ ประเทศรัตน์, "บอล" กัมมัญญ์ กลมแก้ว และ "โต" ศักดิ์สิทธิ์ เวชสุภาพร โดยมีชื่อของ กระทิง-ขุนณรงค์ เป็นแม่ทีม เป็นเหตุให้ทนายปิยณัฐ สุกยัง เลขานุการเครือข่ายรณรงค์ทวงคืนความยุติธรรมในสังคม เข้า

ร้องทุกข์กล่าวโทษ "กระทิง" ขุนณรงค์ ประเทศรัตน์ และขอดีเอสไอดำเนินการเรียก บอล-กัมมัญญ์ และ โต-ศักดิ์สิทธิ์ มาให้การในฐานะพยาน ตามที่มีการรายงานข่าวมาอย่างต่อเนื่องแล้วนั้น

เมื่อวันที่ 2 พ.ย. ที่กองธุรกิจการเงินนอกระบบ กรมสอบสวนคดีพิเศษ ชั้น 8 ศูนย์ราชการฯ อาคารบี ถนนแจ้งวัฒนะ นายกัมมัญญ์ กลมแก้ว หรือบอล เดินทางเข้าให้ปากคำในฐานะพยาน ผู้สื่อข่าวพยายามสอบถามว่ามาเข้าพบพนักงานสอบสวนดีเอสไอหรือไม่ แต่นักแสดงหนุ่มไม่ตอบคำถาม พร้อมเร่งเดินเข้าห้องกองคดีฯ และเมื่อพยายามสอบถามอีกว่า เมื่อเข้าพบพนักงานสอบสวนดีเอสไอแล้ว จะออกมาให้สัมภาษณ์สั้นๆ กับสื่อมวลชนหรือไม่ นักแสดงหนุ่มไม่ตอบคำถามแต่

อย่างไร เบื้องต้น "บอล-กัมมัญญ์" ยังอยู่ระหว่างการสอบปากคำกับพนักงานสอบสวนดีเอสไอ

ภายหลังการสอบสวนผ่านไปเกือบ 2 ชม. "บอล" กัมมัญญ์ กลมแก้ว นักแสดงหนุ่มเดินออกมาจากห้องกองคดีธุรกิจการเงินนอกระบบ พร้อมกับ ร.ต.อ.วิษณุ จิมตระกูล ผอ.กองคดีฯ โดยนักแสดงหนุ่มยังคงนิ่งไม่ตอบคำถามผู้สื่อข่าว แต่สื่อนำก่อนข้างคล้ายความกังวลลงกว่าเมื่อช่วงเช้าที่ผ่านมา

ร.ต.อ.วิษณุ กล่าวว่า เดี่ยวให้นักแสดงหนุ่มเข้าห้องนำก่อน ยังสอบไม่เสร็จ และจะให้รับประทานข้าวเที่ยงก่อน จากนั้นจะให้ขึ้นมาให้การอีกครั้ง และเมื่อผู้สื่อข่าวพยายามสอบถามว่าวันนี้ได้เตรียมเอกสารมาชี้แจงเยอะหรือ

ไม่ ด้านนักแสดงหนุ่มไม่ได้ตอบ มีเพียง ผอ.กองคดีฯ ที่ระบุว่า เดี่ยวค่อยทีเดียว เลย ให้ผ่อนคลายนก่อน เข้าห้องน้ำก่อน ผู้สื่อข่าวจึงต่อคำถามว่า ผ่อนคลาย เนื่องจากสอบเครียดใช้หรือไม่ ด้าน ผอ.วิษณุ กล่าวว่า สอบไม่เครียด ไม่เคย สอบเครียดอยู่แล้ว อย่างไรก็ตาม เมื่อ ทั้งคู่เข้าห้องน้ำเรียบร้อยแล้ว เดินกลับ เข้าห้องกองคดีฯ เช่นเดิม เพื่อสอบสวน ต่อ

ดีเอสไอสอบ "บอล-กัมมัญญ์" ยาว 6 ชม. ยันจัดลงทุนเองกระทิงไม่ได้ ชวน พร้อมกลับไปเตรียมข้อมูลเข้า ให้การอีกครั้ง ส่วนลูกทีมทั้ง 17 คน ระบุเป็นคนใกล้ชิดรู้จักกัน

ภายหลัง นายกัมมัญญ์ กลมแก้ว หรือ บอล นักแสดงชายชื่อดังเดินทาง มาพร้อมทนายความเข้าพบ ร.ต.อ.วิษณุ จิตตระกูล ผอ.กองคดีธุรกิจการเงินนอกระบบ และพนักงานสอบสวนดีเอสไอ เมื่อเวลา 10.00 น. เพื่อให้การในฐานะ พยานเกี่ยวกับแชร์ลูกโซ่ Forex-3D เนื่องจากปรากฏชื่อเป็นหนึ่งในลูกทีม ของนักแสดงหนุ่มรุ่นน้องร่วมห้องอย่าง "กระทิง" ชุณนรงค์ ประเศศรัตน์ นอกจากนี้ "บอล-กัมมัญญ์" ยังปรากฏ ว่ามีลูกทีมถึงจำนวน 17 คน

ความคืบหน้าล่าสุดเวลา 15.30 น. วันที่ 2 พ.ย. ที่กองคดีธุรกิจการเงินนอกระบบ กรมสอบสวนคดีพิเศษ ชั้น 8 ศูนย์ราชการฯ อาคารบี ถนนแจ้งวัฒนะ หลังจากนักแสดงหนุ่ม "บอล-กัมมัญญ์" ให้การในฐานะพยานกับ พนักงานสอบสวนดีเอสไอนานกว่า 6 ชั่วโมง ออกมาตอบคำถามกับผู้สื่อข่าว

เมื่อถามว่ารู้จักแชร์ Forex-3D ได้อย่างไรนั้น "บอล-กัมมัญญ์" กล่าวว่า จริงๆ เป็นข้อมูลที่ให้การไปแล้ว ให้ ไปสอบถามกับดีเอสไอแทน เมื่อถามว่า ได้ลงทุนตั้งแต่ช่วงไหน นักแสดงหนุ่ม



บอลเข้าไปปากคำดีเอสไอแล้ว

ระบุว่า เป็นช่วงเวลาที่นานมาแล้วจึง จำรายละเอียดไม่ได้ ส่วนการลงทุนก็ ถือว่าคิดลบประมาณหนึ่ง พร้อมยืนยัน ว่าได้ให้ข้อมูลทั้งหมดไปกับดีเอสไอแล้ว ซึ่งอาจจะเกี่ยวกับเรื่องรูปคดีด้วย

ถามว่าข้อมูลที่นำมาชี้แจงใน วันนี้มีเรื่องของเส้นทางการเงินหรือรายได้ด้วยหรือไม่ "บอล-กัมมัญญ์" กล่าวว่า ข้อมูลต่างๆ จะต้องไปรวบรวมอีกที และหลังจากนี้จะต้องเข้ามาให้ข้อมูล ดีเอสไออีกครั้ง อาจจะต้องมีการเก็บ ข้อมูลอีกนิดเพราะช่วงเวลาค่อนข้างนาน และตัวเองก็จำได้บ้างไม่ได้บ้าง ต้องไป เตรียมการบ้านนิดหนึ่ง

เมื่อถามว่าดีเอสไอได้มีการ สอบถามข้อมูลเกี่ยวกับลูกข่ายอย่างไร บ้าง "บอล-กัมมัญญ์" กล่าวว่า ตนได้ ให้การไปหมดแล้ว ที่เขาถามมาเราก็ พร้อมตอบ ส่วนลูกทีมส่วนใหญ่ของตน

ก็เป็นผู้ที่ใกล้ชิด รู้จักกันหมด เมื่อถาม ย้ำว่า ลูกทีมทั้ง 17 คน ได้มีการแนะนำ หรือว่ารู้จักแชร์ Forex-3D ได้อย่างไร นั้น "บอล-กัมมัญญ์" กล่าวว่า ข้อมูล เหมือนกับที่ได้พูดในรายการไหนกระแสด ามอะไรมาก็ตอบแบบเดียวกันหมด และเมื่อผู้สื่อข่าวถามว่ารู้สึกสบายใจหรือไม่ที่ได้มาชี้แจงกับดีเอสไอในวันนี้ บอล กล่าวสั้นๆ ว่า "ดีครับ" หลังจากนั้นจึง

ได้ยุติการให้สัมภาษณ์และก้าวเข้าลิฟต์ ไป ก่อนเดินทางกลับ

ขณะที่ ร.ต.อ.วิษณุ ผอ.กองคดี ธุรกิจการเงินนอกระบบ กล่าวว่า กรณี ของนักแสดงหนุ่มยังต้องมีมาสอบเพิ่ม เนื่องจากวันนี้นักแสดงหนุ่มยังเตรียม ข้อมูลมาน้อย และก็ยังจำรายละเอียดไม่ ค่อยได้ ตนจึงให้เวลากลับไปเตรียม ข้อมูลเพื่อสอบปากคำอีกครั้งตาม ประเด็นที่ได้แจ้งไป ส่วนการให้การของ นักแสดงหนุ่มเขาก็ยืนยันว่า เขาสนใจ เองกระทิงไม่ได้ชวน และบรรดาลูกทีม สิบกว่าคนของเขาก็สนใจเอง พอสนใจก็ เลยมารอลิงก์จากนักแสดงหนุ่ม อย่างไรก็ตามนักแสดงหนุ่มให้ความร่วมมือดี ส่วนกรณีของ "กระทิง-ชุณนรงค์" ดีเอสไอจะเรียกเข้ามาสอบปากคำ หรือไม่ พนักงานสอบสวนต้องดูพยานที่ เกี่ยวข้องก่อน เป็นไปตามขั้นตอน ยืนยันว่าดูครบทุกด้านทุกมิติ เส้น ทางการเงินเราก็ต้องดู ต้องรอบคอบ

เมื่อถามว่ากรณีของ "บอล-กัมมัญญ์" และ "กระทิง-ชุณนรงค์" ทั้ง สองคนนี้ถือเป็นผู้เสียหายหรือไม่ ร.ต.อ.วิษณุ อธิบายว่าต้องดูว่ามีผู้เสียหายมาร้องทุกข์กล่าวโทษหรือไม่ แต่ ตอนนี้อย่างไม่มีคนเสียหายมาร้องทุกข์ กล่าวโทษบุคคลนี้ อย่างไรก็ตามทั้งหมดทั้ง

มวลงแล้ว ดีเอสไอก็ต้องดูองค์ประกอบ
ต่างๆ ด้วย ดูให้ครบทุกมิติ

สำหรับการสรุปสำนวนคดีลอบ

16 (ลอบตีเจแมนและไบเตย) ร.ต.อ.
วิชณุ เผยว่า การสรุปสำนวนคงไม่ทัน
ในสิ้นปีนี้ แต่ยืนยันว่าพนักงานสอบสวน
ดีเอสไอเร่งรัดดำเนินการเต็มที่ ส่วนกรณี
ที่สังคมจะมองว่าล่าช้าหรือไม่ ตนต้อง
อธิบายว่าเนื่องด้วยการดำเนินการ
เอกสารต่างๆ ของบุคคลเหล่านี้ บางคน
เอกสารยังไม่ครบ พยานหลักฐานมี
จำนวนเยอะ บางเอกสารก็ต้องรออนุญาต
งานที่เกี่ยวข้องด้วย ดังนั้นการสรุป
สำนวนก่อนส่งให้อัยการ ดีเอสไอก็จะ
ต้องทำให้ครบถ้วนสมบูรณ์ที่สุดทำให้ดี
ที่สุด

ร.ต.อ.วิชณุ จิมตระกูล ผอ.
กองคดีธุรกิจการเงินนอกระบบ เปิดเผย
อีกว่า ในส่วนของผู้ถูกกล่าวหาในลอบ
16 (ลอบเดียวกับดีเจแมนและไบเตย)
รับแจ้งว่าผู้ถูกกล่าวหาชายชาวสิงคโปร์
(นายแดริล ไค หยางฮุย หรือ Mr.Daryl
Cai Yonghui) จะเดินทางเข้ารับทราบ
ข้อกล่าวหาในวันพรุ่งนี้ หลังจากมี
ทนายความเข้ายื่นหนังสือขอเลื่อนจาก
กำหนดการเดิม 25 ต.ค. ที่ผ่านมา



ชาวปณคน คนปณข่าว

● เชือดไก่ให้ลิงดู!? “บ้านใหญ่” มีสะดุ้ง หลัง “เอ-ชนม์สวัสดิ์” โดน ป.ป.ช.ชี้มูลคดีทุจริตเงินทอนวัด ช่วงเคาน์ดาวน์ ก่อนเลือกตั้ง แต่เบรก “ก๊วน-มิ่ง” คิดผลจาก “ลุงๆ”

ชื่อขาน้อย เมื่อรู้ๆ ก็มีข่าวออกมาจาก สำนักงานป.ป.ช.ว่า ที่ประชุมใหญ่กรรมการ ป.ป.ช. ลงมติชี้มูลความผิด “เสี่ยเอ” ชนม์สวัสดิ์ อัครเหม ขาใหญ่แห่ง “เมืองปากน้ำ” ที่ปัจจุบันไร้ตำแหน่งทางการเมือง เป็นเพียงประธานหอการค้าจังหวัดสมุทรปราการ



ชนม์สวัสดิ์ อัครเหม ร่วมโต๊ะกับ อนุทิน ชาญวีรกูล

เป็นการชี้มูลความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 151 และมาตรา 157 กรณีใช้อำนาจในตำแหน่งโดยมิชอบ อันทำให้เสียหายแก่รัฐ และปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ หรือโดยทุจริต กรณีถูกกล่าวหาว่า มีการใช้จ่ายเงินอุดหนุนวัดใน จ.สมุทรปราการ โดยมิชอบกว่า 20 โครงการ ในการบูรณะบำรุงวัด และเตาเผาศพ วงเงินงบประมาณกว่า 800 ล้านบาท ซึ่งมีมูลค่าความเสียหายรวมกว่า 100 ล้านบาท

อันเป็นหนึ่งในมหากาพย์ “คดีเงินทอนวัด” ตั้งแต่เมื่อครั้ง “ชนม์สวัสดิ์” เป็นนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด (อบจ.) สมุทรปราการ เมื่อราว 10 ปีก่อน (ปี 2554-2556)



พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา



พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา

หลังมีรายงานข่าวออกมา “นิติไชย เกษมมงคล” เลขาธิการ ป.ป.ช. ก็ได้คอนเฟิร์มว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ ป.ป.ช. ชุดใหญ่ ได้พิจารณาและมีมติตามที่มิขาวไปแล้วจริง ขั้นตอนจากนั้นคือ ต้อง

รอให้กรรมการ ป.ป.ช. ลงนามรับรองรายงานในสำนวนก่อนที่จะส่งไปยังอัยการสูงสุด พิจารณาสั่งฟ้องต่อศาล

ถึงตอนนี้อย่างถือว่า “ชนม์สวัสดิ์” เป็นผู้บริหารอยู่ เพราะมีการขบวนการอีกหลายขั้นตอน และเชื่อว่าเมื่อเรื่องถึงศาลแล้ว คงต้องสู้คดีกันอีกหลายยก

อย่างไรก็ดี ความคืบหน้าของคดีที่ออกมาจาก ป.ป.ช. ครั้งนี้ ไม่พ้นถูกมองในมิติ “การเมือง”

แง่หนึ่งก็มองว่า คดีล่าช้ามาพอสมควร ด้วยเหตุที่ “ก๊วนปากน้ำ” ที่นำโดย “ชนม์สวัสดิ์” นั้นคว้า “ไปรยัยค่าย” มาอยู่กับ “ค่ายหลวงพ่อป้อม” พรรคพลังประชารัฐ เมื่อครั้งเลือกตั้งปี 2562 และยังสร้างผลงานโอบตัง ได้ ส.ส.เกือบยกจังหวัด

อีกแง่หนึ่งก็มองเป็น “จังหวัดระลอก” ในช่วงที่กำลังมีการเคาน์ดาวน์นับถอยหลังไปสู่การเลือกตั้งใหญ่ และขยายยุทธจักรการเมืองในระดับหลายริกเตอร์เลยทีเดียว

โดยวันนี้ “ส.ส.ก๊วนปากน้ำ” ได้ร่วม “บ้านใหญ่อัครเหม” มี ส.ส.ถึง 6 ชีวิตในสังกัด พลังประชารัฐ ประกอบด้วย ส.ส.เขต 5 คน... อัครวัฒน์ อัครเหม-กรุงศรีวิไล สุทินเมือก-ยงยุทธ สุวรรณบุตร-ฐานปรกรณ์ กุลเจริญ-กริม พูลเจริญ และบัญญัติชัยชื่อ 1 คนคือต่อศักดิ์ อัครเหม

เว้นเพียง ไพลิน เทียนสุวรรณ ส.ส.สมุทรปราการ พรรคพลังประชารัฐ อีกรายที่เป็นเอกเทศ ต่อตรงถึง “สายลุงตุ๋” ไม่อยู่ใต้

อาณัติ “ซุ่มเสี่ยเอ”

ต้องไม่ลืมว่า ในการอภิปรายไม่ไว้วางใจรัฐบาลครั้งล่าสุด เดือน ก.ค.65 ที่ผ่านมา ส.ส.ซุ่มปากน้ำ ทั้ง 6 เสี่ยง “แมลงฤทธิ์” ด้วยการ “โหวตสวน” มติพรรค ลงมติไม่ไว้วางใจ “เสี่ยป็อก” พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา รว.มหาดไทย และ “เสี่ยเฮ้ง” สุชาติ ชมกลิ่น รว.แรงงาน

โดยว่ากันว่า สาเหตุที่โหวตว่า “จับกังเฮ้ง” มาจากความขัดแย้งในพื้นที่ ที่ “มังกรน้ำเค็ม” แฉอิทธิพลลี้ลับมาที่เมืองปากน้ำ ส่วนที่ “หัวเป้ง” โหวตสวน “บักป็อก” ที่รองแห่งบูรพาพยัคฆ์นั้น ก็เพราะ “มึงจัน” จาก “สาย ป.ที่ 4” ที่หมายเย้าแก้อี “มท.1” มาตลอด โดยอ้างว่าไม่เคยได้รับการตอบสนองใดๆ จากกระทรวงมหาดไทย

หากจำกันได้ หลังสร้างวีรกรรมสลับครั้งนั้น “บักป้อม” พล.อ.ประยุทธ์ วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี ในฐานะหัวหน้าพรรคพลังประชารัฐ ก็เดินทางไปลงพื้นที่ที่ พร้อมตักปากกับคำจะปุนบำเพ็ญจักอัครมนตรีให้กับ “ก๊วนปากน้ำ”

อย่างไรก็ดี ต้องบอกว่า การเล่นบท “เด็กดี” ก็ทำให้ “บักตุ๋” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ฉุนไม่น้อย เพราะการโหวตว่า “บักป็อก-เสี่ยเฮ้ง” ที่ถือเป็น “สายตรงนายกฯ” ก็ไม่ต่างจากการตบหน้า “นายกาตุ๋” นั่นเอง

พลันที่ “ชนิก” คดีเงินทอนวัดถูกตั้งมาหวิด “เสี่ยเอ” รอบนี้ ก็เลยถูกตั้งคำถามว่า เป็นรายการสั่งสอนย้อนหลังจาก “ลุงตุ๋-ลุงป็อก” หรือเปล่า!!

ประจวบเหมาะกับล่าสุดที่ “ป้าหนู” อนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและร.ว.สาธารณสุข ในฐานะหัวหน้าพรรคภูมิใจไทย โพสต์รูปพร้อมโต๊ะดินเนอร์กับ “ป้าเอ” พร้อมด้วย “น้องเพลง” ชนม์ทิศา อัครเหม ลูกสาว ชนม์สวัสดิ์ ที่คบหาดูใจกับ “เสี่ยเป็ก” เศรษฐีชาญวีรกูล ลูกชาย อนุทิน

ซึ่งเป็นที่รู้กันว่า “น้องเพลง-เสี่ยเป็ก” มีแผนจะแต่งงาน และ “บ้านชาญวีรกูล-อัครเหม” กำลังจะตอกกัน

ทว่าในมุมการเมือง ก็มีการพูดกันว่า “เสี่ยเอ-ชนม์สวัสดิ์” จะย้ายสามะโนครัวไปอยู่กับ “ค่ายเชรชะกราว” พรรคภูมิใจไทย การถูกชี้มูลคดีเงินทอนวัดในชั้น ป.ป.ช. ก็เลยถูกตีความว่า

เป็นการกระตุก “ซุ่มปากน้ำ” ด้วย

เหตุที่เกิดขึ้น “ซุ่มส้วม” ก็ทำเอาบรรดา “บ้านใหญ่” ที่อยู่
ในพรรคพลังประชาชน ที่กำลังคิดจะตีจากไปอยู่กับพรรคอื่น ก็มี
สะดุ้งเหมือนกัน

เพราะหลายวัน-หลายมุ้ง ที่มาร่วมขายคาพรรคพลังประชา
รัฐ เมื่อเลือกตั้ง 2562 ก็มาภายใต้เงื่อนไข “โปรย่ายค่าย” ไม่ต่าง
จาก “บ๊อบบอสปากน้ำ” เช่นกัน

ทำเอาบรรดา “บ้านใหญ่” ทั้งหลายที่อยู่ในพรรคพลังประชา
รัฐ ต้องซึ้ง-ตวง-วัด ให้คิดว่า หากคิดผลจาก “ลุงๆ” ไปแล้ว จะมี
“ชนก” อะไรวัดกลับมาเหมือนที่ “เสียเอ” โดนหรือเปล่า

● พ.ร.บ.สุรา คำว่าสภาพ “ก้าวไกล” ย้อนดูตัวเอง ก่อน อย่รับฟาดวงฟาดงานนายทุนซึกคักดินา

ถูกตีตกไปเรียบร้อย ด้วยคะแนนเสียงเดียว ในที่ประชุมสภาผู้
แทนฯ เมื่อวันที่ 2 พ.ย.ที่ผ่านมา สำหรับ ร่าง พ.ร.บ.ภาษีสรรพสามิต
พ.ศ.... ที่เสนอโดยพรรคก้าวไกล หรือที่รู้จักกันในชื่อ “พ.ร.บ.สุรา
ก้าวหน้า” เพราะเนื้อหาหลัก คือ การแก้ไขหลักเกณฑ์การอนุญาต
ผลิตสุรา โดยต้องไม่มีการกำหนดคุณสมบัติของผู้ขอ เกี่ยวกับขนาด
กำลังการผลิต กำลังแรงม้าเครื่องจักร ทุนจดทะเบียน จำนวน
พนักงาน หรือหลักเกณฑ์อื่นใด ในลักษณะที่เป็นการกีดกันทาง
การค้า หรือก่อให้เกิดการแข่งขันที่ไม่เป็นธรรม

นัยว่าเพื่อเปิดโอกาสให้ผู้ประกอบการรายเล็ก รายน้อย หรือ
ชุมชนสามารถเข้าสู่ธุรกิจสุรา-เบียร์ หรือเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ได้
ง่ายขึ้น

ร่างกฎหมายฉบับนี้ พรรคก้าวไกลหมายมั่นปั้นมือให้เป็นผล
งานชิ้นโบแดง ด้วยเหตุเพราะต้องการเปิดโอกาสให้คนตัวเล็กตัว
น้อยจริงๆ หรือเป็นเพราะความหลังฝังใจ ของ ส.ส.คนดังของพรรค
อย่าง “เท่าพิภพ ลิ้มจิตรกร” ที่เคยถูกดำเนินคดีฐานผลิตและจำ
หน่ายคราฟต์เบียร์โดยไม่ได้รับอนุญาตเมื่อปี 2560 หรือไม่ สาเหตุ
ซึ่งพิจารณาแล้วเอาเอง

ย้อนไปเมื่อครั้งที่ ร่าง พ.ร.บ.นี้ผ่านสภา วาระแรก ในการ
ประชุมสภา วันที่ 8 มิ.ย.65 ทั้ง “พิธา ลิ้มเจริญรัตน์” หัวหน้าพรรค
ก้าวไกล และ “เท่าพิภพ ลิ้มจิตรกร” ในฐานะผู้เสนอร่าง เปิดแถลง
ข่าวขอบคุณเพื่อน ส.ส. ที่โหวตรับร่าง พร้อมวาดฝันสวยหรูไว้ว่า
หลังจาก พ.ร.บ.นี้ผ่านออกมาใช้บังคับ จะส่งผลดี 7 ข้อ

ซึ่งแต่ละข้อก็ดูเหมือนความฝันที่ยังไม่มีจุดเชื่อมโยงกับความ
จริงที่ชัดเจน เช่น ของถูกจะกลายเป็นของแพง ด้วยการแปรรูป
สินค้าเกษตรให้มีมูลค่าสูงขึ้น มีธุรกิจใหม่เกิดขึ้น และจะมีเม็ดเงิน
เข้าสู่เศรษฐกิจชุมชนไม่น้อยกว่า 3 หมื่นล้านบาท, ลดการนำเข้าเหล้า
เบียร์จากต่างประเทศ และยังสามารถส่งออกได้ด้วย ทำให้เกิด
ดุลการค้ากลับมา 3 พันล้านบาทต่อปี, เกิดอุตสาหกรรมต่างๆ
เกี่ยวข้องกับการสุรา เช่น การนำกาก ไปทำอาหารสัตว์ หรือทำก๊าซ
ชีวภาพเพื่อใช้ในครัวเรือน เป็นต้น

แต่อีกด้านหนึ่ง ก็มีข้อกังวลของฝ่ายที่ไม่เห็นด้วยต่อ ร่าง
พ.ร.บ.นี้ โดยเฉพาะการยกเลิกกฎเกณฑ์บางข้อ อาจทำให้มีการผลิต
สุรา หรือกลั่นเหล้าโดยขาดการควบคุมคุณภาพ อาจทำให้เกิด
อันตรายต่อผู้ดื่ม หรือส่งผลเสียต่อสภาพแวดล้อม

ก่อนที่ “ร่าง พ.ร.บ.สุราก้าวหน้า” จะเข้าสู่สภา วาระ 2 จึงมี
กระแสข่าว การคว่ำร่าง ดังมาจากในทำเนียบรัฐบาล และยังชัดเจน
ยิ่งขึ้น เมื่อที่ประชุม ครม.วันที่ 1 พ.ย. ที่ผ่านมามีมติอนุมัติ ร่าง
กฎกระทรวงการอนุญาตผลิตสุรา ของกระทรวงการคลัง ผ่อนปรน
เงื่อนไขการขออนุญาตผลิตสุรา เช่น การยกเลิกข้อกำหนดเรื่องทุน
จดทะเบียน และกำลังการผลิตสำหรับผู้ขออนุญาตผลิตเบียร์ และ
ออกหลักเกณฑ์การขออนุญาตผลิตสุรา ที่ไม่ใช่เพื่อการค้าได้ ซึ่ง



พิธา ลิ้มเจริญรัตน์



เท่าพิภพ ลิ้มจิตรกร

กฎกระทรวงเดิมไม่มี

และวันที่ ครม.อนุมัติ กฎกระทรวงนี้ก็ลงประกาศในราชกิจ
จานเบกษาในวันเดียวกัน โดยมีผลใช้บังคับในวันถัดมา คือ 2 พ.ย.
65 หรือเมื่อวานนี้

เรียกว่าเป็นการปาดหน้ากันเห็นๆ “เสียหิม” พิธา ลิ้มเจริญ
รัตน์ ถึงกับต้องเปิดแถลงข่าว สับแหลกว่าเป็นเกมการเมืองที่จะ
ใช้เป็นข้ออ้างในการ “คว่ำ” พ.ร.บ.สุราก้าวหน้า ของพรรคก้าวไกล
อย่างแน่นอน พร้อมย้ำว่า กฎกระทรวงที่ออกมายังไม่ตอบโจทย์ ถ้า
ยังไม่ผ่าน พ.ร.บ.สุราก้าวหน้าออกมา

เมื่อเข้าสู่การอภิปราย ร่าง พ.ร.บ.สุราก้าวหน้า วาระ 2 มีสมาชิก
อภิปรายไม่เห็นด้วย ส่วนใหญ่เป็นการแสดงความห่วงใย เรื่องการ
ผลิตที่ไม่ได้มาตรฐาน รวมทั้งผลเสียที่ตามมาหากประชาชนดื่มสุรา
มากขึ้น และถ้าจะใช้กฎกระทรวงการผลิตสุรา พ.ศ.2565 ที่เพิ่งออก
มา ก็ไม่น่ามีปัญหา เพราะไม่ได้ควบคุมชาวบ้านไม่ให้ผลิตสุราเลย

ส่วนพรรคก้าวไกล ก็ตอบโต้ด้วยวาจาธรรมดาๆ ถ้าเพื่อน
ส.ส.ไม่ยกมือให้ ร่าง พ.ร.บ.สุราก้าวหน้าผ่าน แสดงว่ายินข้างทุน
ผูกขาด ไม่ได้ยืนข้างประชาชน

เรียกว่า เป็นบรรยากาศการอภิปรายร่างกฎหมายที่ดุเดือด
ไม่น้อย แม้ทั้งฉบับจะมีแค่ 7 มาตรา โดยกรรมาธิการวิสามัญฯ ได้
แก้ไข 3 มาตรา เพิ่มขึ้นใหม่ 2 มาตรา แต่ก็ใช้เวลาอภิปราย และลง
มติรายमतรานานกว่า 3 ชั่วโมง

หลังจากนั้น ก็เป็นการลงมติดาวะ 3 เพื่อตัดสินว่าจะให้ร่าง
พ.ร.บ.นี้ ผ่านออกไปใช้บังคับเป็นกฎหมายหรือไม่ ผลปรากฏว่าที่ประชุม
มีมติ ไม่เห็นด้วย 177 เสียง เห็นด้วย 174 เสียง และงดออกเสียง
11 เสียง ไม่ลงคะแนน 4 เสียง เป็นอันว่าร่าง พ.ร.บ.นี้ต้องตกไป

ลงคะแนนจบ แต่ ส.ส.ก้าวไกลไม่ยอมจบ เสนอญัตติขอให้
ลงมติใหม่ด้วยการชานชื่อ ตามข้อบังคับการประชุม ที่ระบุว่า หาก
คะแนนเสียงต่างกันไม่เกิน 25 เสียง สามารถเสนอใหม่ได้
“สุชาติ ตันเจริญ” ผู้ทำหน้าที่ประธานการประชุม จึงสั่งให้ลงคะแนน
ใหม่ด้วยการชานชื่อ

ผลปรากฏว่า ไม่ต่างจากเดิม เสียงเห็นด้วย 194 เสียง ไม่
เห็นด้วย 196 เสียง งดออกเสียง 15 ร่าง พ.ร.บ.สุราก้าวหน้า ของ
พรรคก้าวไกล ต้องตกไปโดยไปสมบูรณ์

ประเด็นนี้เมื่อถึงสภา ผากไปยังพรรคก้าวไกลเล็กน้อย ก็
เข้าใจว่าคงคับแค้นใจที่ร่างหมายชิ้นโบแดงของพรรคต้องโดนตีตก
ไป แต่ก็ควรจะเก็บอาการไว้หน่อยก็ดี

หลังจากที่ พ.ร.บ.สุราก้าวหน้าแพ้โหวต วาระ 3 ครั้งแรก ด้วย
คะแนน 174 ต่อ 177 เสียง เพจเฟซบุ๊ก “พรรคก้าวไกล - Move
Forward Party” ได้โพสต์ข้อความทันทีว่า... “ด่วน! พ.ร.บ.
#สุราก้าวหน้า ไม่ผ่านสภาในวาระ 3 ด้วยผลต่างคะแนนเสียงเพียง
4 คะแนน 173 ต่อ 177 นี่เป็นอีกครั้งที่แสดงให้เห็นว่า ภายใต้

ผู้จัดการรายวัน 360°

Poo Jatkarn Daily 360 Degree
Circulation: 850,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/พิเศษ

วันที่: พุธที่ 3 พฤศจิกายน 2565

ปีที่: 14

ฉบับที่: 3815

หน้า: 2(กลาง)

Col.Inch: 109

Ad Value: 130,800

PRValue (x3): 392,400

คลิป: ชาว-ดำ

คอลัมน์: ชาวปณคน คนปณชาว

รัฐบาลสืบทอดอำนาจ ผลประโยชน์ของนายทุน ชุนศึก คักดินา
สำคัญกว่าผลประโยชน์ของประชาชน”

หลายคนได้อ่านแล้ว ก็เห็นว่านี่คืออาการของคนสติหลุด
ดีโพยดีพาย ฟาดงวงฟาดงาแบบเพื่อเจ้า ไปถึงนายทุน ชุนศึก คักดินา
ทั้งที่อาจจะเกิดผลอื่นๆ ที่กฎหมายโดนตีตก

ถ้ายังมุ่งมั่นที่จะเปิดโอกาสให้คนตัวเล็กตัวน้อยได้เข้าสู่ธุรกิจ
สุรา-เบียร์จริงๆ ก็ลองเสนอร่างกฎหมายเข้ามาใหม่ ที่มีเนื้อหารัดกุม
กว่าเดิม มีหลักการเหตุผลรายละเอียดที่จะโน้มน้าวให้ ส.ส.ส่วนใหญ่
ในสภาฯ เห็นด้วย จะดีกว่าไหม

ไม่ใช่พอไม่ได้ใจ ก็กรีดร้อง กระหึ่มเห่า กระจองอแง
เหมือนเด็กโดนขัดใจ ไม่งามเลยนะวิ!

เร่งเครื่องพร้อมบังคับใช้ก.ม.JSOC วางที่ซึ่งระยะแรก6เรือนจำรายภาค

ผู้สื่อข่าวรายงานความคืบหน้าการเตรียมการรองรับ พ.ร.บ.มาตรการป้องกันการกระทำผิดซ้ำในความผิดเกี่ยวกับเพศหรือที่ใช้ความรุนแรง พ.ศ. 2565 หรือ JSOC ว่าในส่วนของกรมราชทัณฑ์ได้เตรียมการบริหารจัดการข้อมูลประวัติผู้ต้องขังและความพร้อมการบังคับใช้ ด้วยร่างกฎหมายลูก เช่น ร่างกฎกระทรวงว่าด้วยการกำหนดการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำผิด พ.ศ. ..., ร่างกฎกระทรวงว่าด้วยหลักเกณฑ์การปฏิบัติเกี่ยวกับมาตรการป้องกันการกระทำผิด พ.ศ. ...

ร่างระเบียบกรมราชทัณฑ์ ว่าด้วยการปฏิบัติต่อผู้ถูกกักกัน พ.ศ. 2565 กรม

ราชทัณฑ์เป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการบังคับตามคำสั่งคุมขังภายหลังพ้นโทษ/คุมขังถูกเงิน และให้นำกฎหมายว่าด้วยวิธีการปฏิบัติเกี่ยวกับการกักกันตามประมวลกฎหมายอาญามาใช้บังคับโดยอนุโลม ซึ่งขณะนี้มีกรวางแผนกำหนดเขตพื้นที่ของเรือนจำเพื่อนำมาจัดสถานที่คุมขังภายหลังพ้นโทษและสถานที่คุมขังถูกเงิน โดยระยะเริ่มแรกได้แบ่งตามภูมิภาค 6 เรือนจำ คือ

- 1.เรือนจำกลางคลองเปรม (ภาคกลาง)
- 2.เรือนจำกลางพิษณุโลก(ภาคเหนือ)
- 3.เรือนจำกลางคลองไผ่(ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ)
- 4.เรือนจำกลางเขabin(ภาคตะวันตก)
- 5.เรือนจำกลางระยอง (ภาคตะวันออก)
- 6.เรือนจำกลางนครศรีธรรมราช (ภาคใต้)

นอกจากนี้ กรมราชทัณฑ์ โดยกองบริการทางการแพทย์ อยู่ระหว่างการร่าง “รายงานผลของการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำผิดที่เข้าข่ายตามมาตรา 3” ซึ่งให้เจ้าพนักงานเรือนจำผู้มีหน้าที่จัดทำกับนักโทษเด็ดขาดตามมาตรา 3 ที่ศาลสั่งให้



ใช้มาตรการทางการแพทย์
เพื่อรายงานต่อพนักงาน
อัยการ อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง

ขณะที่กองพัฒนาพฤตินิสัย อยู่ระหว่างดำเนินการนำร่องโปรแกรมการแก้ไขฟื้นฟูพัฒนาพฤตินิสัยผู้ต้องขังที่ต้องเฝ้าระวังการก่ออาชญากรรมสะท้อนขวัญหรือเป็นภัยต่อสังคม (Watch List) โดยเป็นหลักสูตรระยะเวลา 2 ปี 4 เดือน (28 เดือน) เพื่อดำเนินการกับนักโทษเด็ดขาดดังกล่าวที่เรือนจำกลาง

บางขวาง ซึ่งหากประเมินแล้วโปรแกรมได้ผลการดำเนินงานที่ดี อาจนำมาปรับใช้เป็นมาตรการแก้ไขฟื้นฟูกับนักโทษเด็ดขาดตามมาตรา 3 ได้

สำหรับส่วนอื่นยังอยู่ระหว่างการประชุมเพื่อจัดทำร่างระเบียบกรมราชทัณฑ์ ว่าด้วยการปฏิบัติต่อผู้ถูกกักกัน พ.ศ. 2565 โดยจะทบทวนอีกครั้งในวันที่ 8 พ.ย.นี้ ซึ่งมีจำนวน 110

ข้อ โดยร่างระเบียบกรมราชทัณฑ์ดังกล่าวจะถูกนำมาใช้ในกรณีตามมาตรา ที่กรมราชทัณฑ์เป็นผู้รับผิดชอบดำเนินการตามคำสั่งคุมขังภายหลังพ้นโทษ คุมขังถูกเงิน และให้นำกฎหมายว่าด้วยวิธีการปฏิบัติเกี่ยวกับการกักกันตามประมวลกฎหมายอาญามาใช้บังคับโดยอนุโลม.

รอลงอาญา! โทษคุกคนละ 2 ปี 4 ด. 'เอกชน' พวก ส.อบจ.ชัยภูมิ คดีซื้อเครื่องจักร

 [isranews.org/article/isranews-news/113311-inves09-359.html](https://www.isranews.org/article/isranews-news/113311-inves09-359.html)

3 พฤศจิกายน 2565



ป.ป.ช.เผยแพร่ความคืบหน้าคดี "สุขสันต์ เจตน์ธำกูร" สมาชิกสภา อบจ.ชัยภูมิ กับพวกรวม 16 คน ซื้อประกวดราคาซื้อเครื่องจักรกล 12 รายการ ในส่วนกลุ่มเอกชน ล่าสุด ศาลอาญาคดีทุจริตประพฤติดมิชอบภาค 3 พิพากษาลงโทษจำคุกคนละ 2 ปี 4 เดือน แต่ได้รอลงอาญา 3 ปี ปรับด้วย 70,000 บาท

สำนักข่าวอิศรา (www.isranews.org) รายงานว่า เมื่อเร็ว ๆ นี้ เว็บไซต์สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ได้เผยแพร่ความคืบหน้าคดีกล่าวหา นายสุขสันต์ เจตน์ธำกูร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด (อบจ.) ชัยภูมิ กับพวกรวม 16 คน ตกกลงร่วมกันในการเสนอราคาในการประกวดราคาซื้อเครื่องจักรกล จำนวน 12 รายการ ของ อบจ.ชัยภูมิ

ในส่วนของบริษัท เอ.วี.เอ็น มอเตอร์เวคส์ จำกัด , นายอภิชาติ ชัยเจริญสุขเกษม, นายปัญญา อดุโท , บริษัท มิตรชอุยธยา (ไทยธาดา) จำกัด และ นางประมวล พฤทธิธาดา

ซึ่งถูกคณะกรรมการ ป.ป.ช. ลงมติชี้มูลความผิดทางอาญา ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 151 มาตรา 157 พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดเกี่ยวกับการเสนอราคาต่อหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2542 (พ.ร.บ.ฮั้ว) มาตรา 7, 11 และมาตรา 12 ตั้งแต่วันที่ 14 มกราคม 2563 ที่ผ่านมา

ความคืบหน้าล่าสุด เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2565 ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 3 มีคำพิพากษาดังนี้

บริษัท เอ.วี.เอ็น มอเตอร์เวย์ จำกัด จำกัดที่ 2 นายอภิชาติ ชัยเจริญสุขเกษม จำกัดที่ 3 นายปัญญา อุดโท จำกัดที่ 4 บริษัท มิตซูฮอยุทธยา (ไทยธาดา) จำกัด จำกัดที่ 5 และนางประมวล พงศ์ธาดา จำกัดที่ 6 มีความผิดตาม พ.ร.บ.ฮั้ว มาตรา 13 ประกอบมาตรา 86

ลงโทษ

บริษัท เอ.วี.เอ็น มอเตอร์เวย์ จำกัด จำกัดที่ 2 บริษัท มิตซูฮอยุทธยา (ไทยธาดา) จำกัด จำกัดที่ 5 ปรับแต่ละ 140,000 บาท

นายอภิชาติ ชัยเจริญสุขเกษม จำกัดที่ 3 นายปัญญา อุดโท จำกัดที่ 4 นางประมวล พงศ์ธาดา จำกัดที่ 6 จำคุกคนละ 4 ปี 8 เดือน และปรับคนละ 140,000 บาท

จำเลยทั้งหมดให้การรับสารภาพ ลดโทษให้กึ่งหนึ่ง ตาม ป.อ. มาตรา 78

ลงโทษ บริษัท เอ.วี.เอ็น มอเตอร์เวย์ จำกัด จำกัดที่ 2 บริษัท มิตซูฮอยุทธยา (ไทยธาดา) จำกัด จำกัดที่ 5 ปรับแต่ละ 70,000 บาท

นายอภิชาติ ชัยเจริญสุขเกษม จำกัดที่ 3 นายปัญญา อุดโท จำกัดที่ 4 นางประมวล พงศ์ธาดา จำกัดที่ 6 จำคุกคนละ 2 ปี 4 เดือน และปรับคนละ 70,000 บาท

โทษจำคุก ให้รอการลงโทษไว้คนละ 3 ปี

เบื้องต้น คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีการประชุมเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2565 มีมติเห็นชอบตามความเห็นอัยการสูงสุด (อสส.) ที่จะไม่อุทธรณ์คำพิพากษาศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 3

สำหรับพ.ร.บ.ฮั้ว มาตรา 13 ระบุว่า ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือกรรมการหรืออนุกรรมการในหน่วยงานของรัฐ ซึ่งมีใช้เป็นเจ้าหน้าที่ในหน่วยงานของรัฐผู้ใด กระทำความผิดตามพระราชบัญญัตินี้ หรือกระทำการใด ๆ ต่อเจ้าหน้าที่ในหน่วยงานของรัฐซึ่งมีอำนาจหรือหน้าที่ในการอนุมัติการพิจารณา หรือการดำเนินการใด ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเสนอราคา เพื่อจูงใจหรือทำให้จำยอมต้องยอมรับการเสนอราคาที่มีการกระทำความผิดตามพระราชบัญญัตินี้ ให้ถือว่าผู้นั้นกระทำความผิดฐานกระทำความผิดต่อตำแหน่งหน้าที่ ต้องระวางโทษจำคุกตั้งแต่เจ็ดปี ถึงยี่สิบปี หรือจำคุกตลอดชีวิต และปรับตั้งแต่หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถึงสี่แสนบาท

ป.ป.ช.ด้านอสส.ไม่อุทธรณ์! รอลงอาญา คุก 3 ปี 6 ด.ส.อบจ.ชัยภูมิ ร่วมฮั้วซื้อ
เครื่องจักร

#กดคลิก ติดตาม ส่งแชร์ข่าวอิศรา ได้ที่นี่

<https://www.facebook.com/isranewsfanpage>

ADVERTISEMENT

